北海道石油燃焼機器整備業組合

加盟勧誘について

北海道石油燃焼機器整備業組合

http://www.stov.jp/

平成 年 月 日

様

北海道石油燃焼機器整備業組合

理事長 仁科 健一

北海道石油燃焼機器整備業組合への加盟勧誘について

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は当組合に対し、石油燃焼機器の点検整備業務や修理業務を通じて、格別のご高配とご理解を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、石油燃焼器具の点検整備や修理補修業務に就きましては、既にご案内の通り、使用者に対して｢安

全｣と、｢満足｣を提供しなければならない、重大な使命をもった業務であります。

些細な一つのミスによって引き起こされる事故で、大きな社会的重責を負うことも稀ではありません。

また、最近のエレクトロニクスの急速な発達と普及により、非常に高度な専門知識や技術が、私達業者に

要求されてきていることもご承知の通りであります。

これらの他にも、数えあげると様々な悩みや、数々のご苦労が常につきまとっている中での、毎日の業

務であると言えるのではないでしょうか。

このような環境の中にあって、私共の｢北海道石油燃焼機器整備業組合｣は、昭和４７年に結成され、

現在では札幌市内は勿論のこと、道内各地に志を同じくする多数の組合員と共に、日夜目ざましく活動

を続けています。

具体的な活動状況を少しご紹介してみますと、

(１) 一年に１～２回の組合独自の｢技術研修会｣の開催。

(２) 組合が窓口となって契約する｢生産物賠償責任保険｣の斡旋。

(３) 組合が制定する｢作業基準｣や、｢作業工程図｣等の配付。

(４) 組合が斡旋する｢点検記録簿｣や、｢取扱いのしおり｣等の提供。

(５) 店頭掲示用の｢ポスター｣、｢ステッカー｣、｢のばり旗｣等の配付と斡旋。

(６) 道内全域に及ぶ、テレビ・ラジオ等による｢宣伝活動｣の実施。

(７) 組合技術委員会の編簍による｢技術資料｣や、｢エラーコード表｣の配付と斡旋。

(８) 組合理事者による｢組合員さん訪問｣や、地区別での｢懇談会｣の開催。

(９) 毎年の｢新年会｣、奥様達による｢かたろう会｣、同好者による｢釣り・パークゴルフ・ゴルフ大会｣。

(10) 時代の流れに沿った｢インターネツト・ホームページ｣の開設。

(11) 支部の結成と支部活動、同業者団体として全国燃焼機器整備業連合会への加盟等々が主なものであ

りますが、その他組合員相互の日常の交流等は勿論のこと、部品や商品の斡旋なども活発に行われていま

す。更に組合が窓口となった｢用品｣や｢物品｣の斡旋も随時行われている他、メーカーの発行する｢技術資

料｣、｢部品価格表｣等の配付も実施されています。

他方、外部に対しましても関係する行政機関及び関連諸団体、消費者団体、同業者団体等との連携協調

も積極的に行いながら今日に至っています。

以上概略について述べてきましたが、業界の発展向上と共存共栄を図りながら、併せて社会的責任を果

たし、石油燃焼機器の安全思想の普及と、事故防止、火災予防等に努める努力を続けて行く覚悟でありま

す。

就きましては、貴殿にも当組合の活動主旨と、永年に亘る実績に深いご理解とご賛同をいただき、是非

ご加盟下さるように勧誘する次第であります。

なお、当組合への加盟につきましては、下記の諸手続きと、諸費用を要しますことを申し添えます。

末筆ながら貴殿の益々のご発展と、ご健勝を祈念申し上げてご案内と致します。

敬具

記

１． ｢加盟申請書｣並びに、｢誓約書｣(正・副二通)の提出をしていただきます。

なお当組合に加盟している事業者と交流がある場合には、｢推薦者｣となって下さるようご依頼下さ

い。

２． 上記書類の提出後、当組合の渉外担当理事等による資格、設備、検査機器、作業場などの｢審査｣が

行われます。

又当組合の理事会に於いて承認されたのち、｢加盟｣が認められます。

３． ｢加盟金｣は、２万円。

｢技術認定点検整備工場｣は、１万円。

合計３万円が加盟時に別途掛かります。

４． ｢組合費｣は、年額３万６千円ですが、加盟時に限り月割り計算も可能でございます。

５． 加盟された場合には、｢生産物賠償責任保険｣の契約と、｢点検記録簿｣のご使用等の費用が別途必要

となります。

６． その他、｢組合加盟｣についての不明な点や詳細については、下記の担当者までお気軽にお尋ね下さ

い。

以上

●組合本部 郵便番号 ００５－０８２４ 札幌市南区南沢４条３丁目８－３６

(有)ニシナ油機 (内)

理事長 仁科 健一 宛

ＴＥＬ ０１１－５７１－４７５０

ＦＡＸ ０１１－７９２－０４８９

●組合事務局 郵便番号０６６－００３１ 千歳市長都駅前３丁目１－１

きむら商店 (内)

事務局長 木村莊太朗 宛

ＴＥＬ ０１２３－２４－２０１６

ＦＡＸ ０１２３－２４－２０１３ H27/12 改訂

（正・副）

組合加盟申請書
年 月 日

北海道石油燃焼機器整備業組合 御中

住 所

加盟申請者 店 名

代表者 印

住 所

推 薦 者 店 名

代表者 印

事業所の所在地 住 所 電話

名 称 名 称 FAX

住 所 電話

事業所の代表者 生年月日
氏 名

年 月 日

工場 責任者 氏 名 経験年数 年

略 歴

事業開始年月日 昭和・平成 年 月 日

作業場 面積 ・ 平方メト－ル（ ・ 坪）

保管場所面積 ・ 平方メートル（ ・ 坪）

検査機器 詳細は組合書式 NO4 を参照のこと。
主たる設備機器

設備機器 詳細は組合書式 NO4 を参照のこと。

年間処理能力 整備能力 台程度 修理能力 台程度

男 子 名 男 子 名
従業員数 常雇者 臨時雇用

女 子 名 女 子 名

(一財)日本石油燃焼機器保守協会講習会修了者 名（取得番号 ）

枝術資格 メーカー認定資格

サービス指定店業務

消防局届出番号 第 号 関連資格

兼 業 業 種 売上比率 （1） ％． (2) ％． (3) ％

取引金金融関名 普通預金口座 ・当座預金口座

※受 付 処 理 経 過 記 欄

受付年月日 審査委員名 理事会決裁 組合証発給

年 月 日 年 月 日 年 月 日 年 月 日

（注）※印欄内は記人しないで下さい。
組合書式 No1

（正・副）

技術認定 点検整備工場 申請書
年 月 日

北海道石油燃焼機器整備業組合 御中
住 所

申請者 店 名

代表者 印

事業所の所在地 住 所 電話

名 称 名 称 FAX

住 所 電話
事業所の代表者

氏 名 生年月日 年 月 日

工場の所在地 住 所 電話

名 称 名 称 FAX

氏 名 生年月日 年 月 日
工場 責任者

略 歴 経験年数 年

：ドラフトメータ 台：スモークテスタ 台：指示熱温度計 台

検査計測機器 ：絶縁抵抗計 台：テスタ 台：流量計 台：ＣＯテスタ 台

：その他

：燃焼テスト設備(有・無)：集塵設備(有・無)：サンドブラスト(有・無)

主たる設備機器 ：コンプレッサ( 馬力又は Ｗ) 台：電気設備(単相・三相 Ａ)

：コンピュータの導入(有・無)：車両 台：電話回線 回線

年間処理能力 整備能力 一年間 台程度 修理能力 一年間 台程度

従業員数 常雇者 臨時雇用

(一財)日本石油燃焼機器保守協会講習会修了者 名（取得番号 ）
枝術資格

サービス指定店業務

消防局届出番号 第 号 関連資格

組合加盟年月日 平成 年 月 日 ： 加盟 第 号

※受 付 処 理 経 過 記 欄

受付年月日 審査年月日 理事会決裁 表示板貸付日

年 月 日 年 月 日 年 月 日 年 月 日

組合技術認定日 平成 年 月 日 ： 認定 第 号

看板借り受け欄 看板を借受け致しました。 署名 印

（注）※ 印欄内は記人しないで下さい。
※ (技術認定 点検整備工場) 看板は貸付けとなります。 組合書式 No ４

（正・副）

誓 約 書

年 月 日

北海道石油燃焼機器整備業組合 御中

住 所

加盟 申請者 店 名 印

代表者

住 所

推 薦 者 店 名

代表者 印

今般私儀 は貴組合に新規加盟申請するにあたり、推薦者と連帯にて下記の諸義務を

十分に理解すると共に必ず履行することをここに誓約致します。

１．組合規約等の尊重順守の義務

組合員は組合規約の全ての条項のほか 総会並びに之に準ずる会議の議決又は、指導、指示等も尊重

し順守する義務を負う。

２．組合経費等納入の義務

組合員は組合費、臨時会費、その他の必要経費等の全額について、指定期日までに納入する義務を負

う。

３．会儀、研修会等の出席及び参加の義務

組合員は総会、臨時総会のほか、組合が主催、共催、指定、推薦する研修会、講習会等に積極的に出

席、参加、受講の義務を負う。

４．組合指定書式、文書等使用の義務

組合員は組合の制定、指定又は、提供する書式及び文書等を使用する事のほか、これらを他に流用、

譲渡する等の不正行為の禁止に関する義務を負う。

５．連体協調、努力向上の義務

組合員は相互に融和協調し、共存共栄を計る努力をする事のほか、組合の名誉を失する言動、行為及

び、組合員の不和、不利益となるような全ての行為を慎しむ業務を負う。

６．社会的、道義的責任遂行の義務

組合員は顧客と職務を大切にし、その業務を通して社会的責任を果す事のほか、専門技術者としての

自信と誇りとをもって、道義的にも社会に対して貢献すべき義務を負う。

Safety（安全に･･･） sincerity（真心こめて･･･） speedy（素早く･･･） smily（にこやかに･･･）

組合書式 No２